
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il  Lazio 
Ufficio II 

Viale G. Ribotta, 41 –  00144  Roma  - Tel. 06 77391  
P.E.C. drla@postacert.istruzione.it  - P.E.O.  drla.ufficio2@istruzione.it 

C.F. 97248840585  
 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.D.G. n. 1258 del 04/11/2021 con il quale sono stati autorizzati gli 
sdoppiamenti di classe ed il funzionamento delle classi collaterali 
presenti nelle scuole paritarie di ogni ordine e grado della regione Lazio, 
a seguito delle istanze, completa di idonea documentazione, presentate 
dai legali rappresentanti delle scuole suddette; 
 

VISTO il D.D.G. n. 4 del 3/01/2022 con il quale, a seguito delle segnalazioni 
ricevute e dei controlli relativi effettuati, sono stati autorizzati gli 
sdoppiamenti di classe ed il funzionamento delle classi collaterali 
presenti nelle scuole paritarie di ogni ordine e grado della regione Lazio, 
in aggiunta all’elenco presente nel D.D.G. n. 1258/2021, di cui alle 
premesse; 
 

PRESO ATTO a seguito della segnalazione pervenuta dall’Istituto scolastico paritario 
secondario di secondo grado “Mazzini”, funzionante in v. B. Croce 1, 
Cassino (FR), di dover integrare l’elenco degli istituti per i quali è 
prevista l’autorizzazione al funzionamento delle classi collaterali, di cui 
alle premesse del presente decreto; 
 

VISTA  la relativa  istruttoria del competente Ufficio II dell’U.S.R. per il Lazio. 
 

                        
 
      DECRETA 

 
Art. 1 

 
È autorizzato il funzionamento della classe collaterale VD per il corso C - Istituto tecnico - 
A.F.M., all’istituto scolastico paritario secondario di secondo grado: “Mazzini”, 
funzionante in v. B. Croce 1, Cassino (FR). 
 

Art. 2 
  
L’Amministrazione Scolastica si riserva di effettuare gli accertamenti in ordine alla 
permanenza dei requisiti richiesti dalla L. n. 62/2000 e dalla L. n. 107/2015 alle scuole 
paritarie, nonché le verifiche in ordine alle modalità di erogazione del servizio scolastico, 
che deve connotarsi come servizio pubblico, rispondente alle norme generale 
dell’istruzione.  
  



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il  Lazio 
Ufficio II 

Viale G. Ribotta, 41 –  00144  Roma  - Tel. 06 77391  
P.E.C. drla@postacert.istruzione.it  - P.E.O.  drla.ufficio2@istruzione.it 

C.F. 97248840585  
 

2 

 

Art. 3 
  
Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da 
presentarsi entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo del suddetto Decreto, in via 
alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.    
 
 

Il Direttore generale 
 
      Rocco Pinneri 

 
 
 
 
 Ai L 
Al Legale rappresentante  
Marisa Capaldi 
Istituto scolastico paritario 
“Mazzini” di Cassino (FR) 
 
All’A.T.P. di Frosinone 
 
All’Albo dell’U.S.R. per il Lazio 

      

 


		2022-05-02T08:18:11+0000
	PINNERI ROCCO


		2022-05-02T10:29:34+0200
	protocollo




